
Protokół Nr 325
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 24 listopada 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 1300. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu Nr 323 posiedzenia Zarządu Powiatu.

3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawach:

a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok,

b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku

dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy na 2023

rok.

4. Przyjęcie Strategii rozwoju Powiatu Koneckiego do 2032 roku, po

poprawkach naniesionych w ramach strategicznej oceny oddziaływaniana

środowisko.

5. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza MiG Radoszyce w sprawie naniesienia

zmian w treści umowy nr ZDP/G1l0/2023.
6. Sprawy różne.

PrzewodniczącyZarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź

propozycje do porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

Na wniosek Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia 

Pani Agaty Centkowskiej Zarząd rozszerzył porządek obrad w punkcie 3.

o podpunkt c) dotyczący podjęcia uchwały Zarządu w sprawie rozstrzygnięcia

otwartego konkursu ofert pn.: "Realizacja zadania publicznego w zakresie

prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie
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nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacj i prawnej na terenie

powiatu koneckiego w 2024 r."

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad po uwzględnieniu zmian.

Zarząd bez uwag przyjął protokółNr 323 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad.3
Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Zarządu w sprawach:
a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok,
b) zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku

dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok.

Oznajmiła, że proponowane zmiany polegają na zwiększeniu dochodów
i wydatków budżetu o kwotę 26207 zł, w tym kwoty 18227 zł z przeznaczeniem

na pomoc obywatelom Ukrainy oraz częściowym rozwiązaniu rezerwy celowej
z przeznaczeniem na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą w kwocie 5 450

zł. Dodała, że kwota 18 227 zł została uwzględniona w zmianach planu
finansowego rachunku dochodów wydzielonego dla środków z Funduszu

Pomocy.

Uwag do w/w projektów uchwał nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 194/2023 oraz Nr 195/2023

w przedmiotowych sprawach.

c) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pani Agata

Centkowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie
rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert pn.: "Realizacja zadania
publicznego w zakresie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej
lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji
prawnej na terenie powiatu koneckiego w 2024 roku". Oznajmiła, że

wpłynęły trzy oferty od dwóch fundacji. Komisja Konkursowa dokonała

wyboru oferty Fundacji Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro

Bono z siedzibą w Zamościu:

./ na udzielenie nieodpłatnej pomocy prawnej w punkcie znajdującym się

w budynku Urzędu Miejskiego wStąporkowie,
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./ na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w punkcie
znajdującym się w budynku Urzędu Gminy w Fałkowie.

Zarekomendowała Zarządowi w/w wybór.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd biorąc pod uwagę rekomendację Komisji Konkursowej dokonał

wyboru oferty Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz podjął uchwałę

Nr 196/2023 w przedmiotowej sprawie .

Ad. 4
Wykonawca Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego - Sebastian Milner

przedstawił Zarządowi omawiany temat. Oznajmił, że do przyjętego przez Zarząd
projektu Strategii zostały wprowadzone zmiany związane z uwagami Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach. Było 15 uwag. Podkreślił długi okres
związany z uzyskaniem przedmiotowej opinii (ok. dwóch miesięcy).

Poinfonnował, że we wrześniu b.r. Wojewódzka Stacja Sanitarno 
Epidemiologiczna w Kielcach pozytywnie zaopiniowała projekt Strategii, nie
wnosząc uwag.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski oznajmił, że po rmesiącu

otrzymaliśmy z RDOŚ w Kielcach pismo z informacją o wydłużenie terminu
wydania opinii, pod koniec kolejnego miesiąca otrzymaliśmy opinię z wnioskiem
o uwzględnienie w procedowanym dokumencie wyszczególnionych w piśmie

uwag.

Wykonawca Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego - Sebastian Milner
omówił zmiany uwzględnionew przyjętej przez Zarząd Strategii t.j.:

1. Mapa inwestycji nie była załącznikiem Strategii lecz została przygotowana
na potrzeby sporządzenia oceny oddziaływania na środowisko. Załączniki

wskazane bezpośrednio w zapisach strategii zostały uwzględnione w spisie
treści Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 2032. Wspomniany
załącznik mapowy został wykazany w spisie treści Prognozy.

2. Uporządkowano cele operacyjne oraz kierunki działań we wszystkich
zaproponowanych fiszkach projektowych. Dodatkowo ujednolicono zapis
przy celu strategicznym na stronie 52 Strategii - zamieniono kierunki
działań na cel operacyjny.
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3. Jako odpowiedzialność RDOŚ wskazano działanie polegające na
współpracy z samorządami w sprawach dotyczących ocen oddziaływania

inwestycji na środowisko i ochrony przyrody. Zapis ten pojawił się przy

opisie celu 1.1. (str. 34)

4. Działanie zaplanowane w Strategii Województwa Świętokrzyskiego2030+

" Utworzenie szlaku turystyki postindustrialnej " Żelazne Doliny 
wytyczenie szlaku " " nie jest działaniem przewidzianym do realizacji

w ramach Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 2032. Stosowna
informacja została również dodana w opisie celu 3.2. (str. 46) w Strategii.

5. "W związku z zapisami projektu dokumentu na str. 66 cyt. "Strategia

wojewódzka zawiera uzasadnienie wyboru każdego obszaru oraz
przypisanie wszystkim obszarom zestawu działań wraz z oczekiwaniami "

należało by wskazać kluczowe działania, dla obszaru objętego projektem

Strategii, wynikające z powyższych zapisów" - uwaga dotyczy zapisów

Strategii Województwa Świętokrzyskiego 2030+. Do wskazanych

Obszarów Strategicznej Interwencji należą gminy administracyjnie
przynależące do powiatu koneckiego, lecz nie sam Powiat Konecki.

W związku z powyższym autorzy Strategii Rozwoju Powiatu Koneckiego

do roku 2032 nie przewidują potrzeby rozbudowania zapisów Strategii

Rozwoju Powiatu Koneckiego do roku 2032 o dodatkowe informacje
ukazujące działania możliwe do realizacji przez Gminy i możliwe do

sfinansowania w ramach środków przewidzianych na Obszary

Strategicznej Interwencji.
6. Poprawiono błędny zapis dotyczący GZWP na stronie 15 prognozy.
7. Poprawiono błędne zapisy dotyczące przedmiotów ochrony obszarów

Natura 2000 w rozdziale 4.3.9 prognozy oraz w tabeli nr 5 w rozdziale

6 prognozy.
8. W rozdziale 6 od strony 77 prognozy dokonano podziału działań na

nieinwestycyjne oraz inwestycyjne. Przeanalizowano też oddziaływanie

działań inwestycyjnych na środowisko. Przeanalizowano także inne
dokumenty planistyczne a także zadania, dla których wydano decyzje

środowiskowe. Te, dla których możliwe było określenie lokalizacji ,
przedstawiono na rys. 16 na stronie 112 prognozy. Całość działań

inwestycyjnych, dla których możliwe jest określenie lokalizacji,
przedstawiono w załączniku mapowym do prognozy.

9. Wskazane działanie zostało doprecyzowane jako "Promocja Czarnieckiej
Góry jako obszaru uzdrowiskowego". W ramach tego działania nie
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przewidziano inwestycji realizowanych przez Powiat. Nazwę zadania wraz

z podkreśleniem, że nie jest to działanie inwestycyjne, poprawiono także

w prognozie.

10.W opisie celu 1.1. było wskazanie roli opiniującej Powiatu Koneckiego.

W związku z niejednoznaczną interpretacją dotychczasowych zapisów

zamieniono treść działania na "Opiniowanie Gminnych Programów

Rewitalizacji" oraz zmieniono zapisy przy opisie celu 1.1. na "Rolą

Powiatu jest również konsultowanie programów rewitalizacyjnych

przygotowywanych przez Gminy. Ideą tych programów jest rewitalizacja
obszarów zdegradowanych poprzez wskazanie im nowych funkcji i tym
samym prowadzenie do ożywienia społecznego. W celu utrzymania

wysokiej jakości środowiska naturalnego potrzeba również prowadzenia
dalszych działań ukierunkowanych na utylizację odpadów niebezpiecznych
(w tym azbestu) i dzikich składowisk". Nazwę zadania wraz

z podkreśleniem, że nie jest to działanie inwestycyjne, poprawiono także

w prognozie,

11.Działanie tworzenie mieszkań chronionych - na chwilę obecną nie ma

skonkretyzowanych żadnych planów w tym kierunku. Działanie stanowi

raczej odpowiedź na obecne potrzeby Powiatu. Nie przewiduje się jednak

budowy nowych mieszkań, lecz adaptację obecnie istniejącej infrastruktury

na potrzeby mieszkań chronionych. Fakt ten uwzględniono także

w prognozie.

l2.Dalsze wsparcie procesu transformacji energetycznej powiatu nie

przewiduje wprowadzenia OZE, lecz współpracęz gminami i WFOŚ celem

popularyzacji OZE (odejście od ogrzewania domów węglem, drewnem

itp.). W prognozie podkreślonotakże, że nie jest to działanie inwestycyjne.

13.W rozdziale 6 prognozy zweryfikowano i poprawiono wszystkie zapisy

dotyczące oddziaływańposzczególnych działań.

14.W rozdziale 6 prognozy uwzględniono zapisy dotyczące oddziaływań

brakujących działań.

15.W przypadku dróg rowerowych wykl uczono ich obecność w obszarach

Natura 2000. W przypadku działań związanych z przebudową/remontem

istniejących dróg powiatowych, wykluczono taki przebieg inwestycji,

który może prowadzić do kolizji z siedliskami przyrodniczymi i wpływać

znacząco negatywnie na cele ochrony obszarów Natura 2000.

Uwzględniono to w rozdziale 6 prognozy, szerzej w tabeli 5. Dodano

również w Strategii zapisy w pkt 3.3 (str. 47): "Ważnym jest, aby
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projektując przebieg nowych tras rowerowych wykluczyć ich kolidowanie

z siedliskami przyrodniczymi. Trasy takie nie mogą wpływać znacząco

negatywnie na cele ochrony obszarów Natura 2000, znajdujące się

w obszarze administracyjnym powiatu koneckiego".

Zarząd zaakceptował uwzględnione wyżej poprawki do Strategii Rozwoju

Powiatu Koneckiego do 2032 roku oraz przyjął Strategię Rozwoju Powiatu

Koneckiego po uwzględnieniu zmian.

Ad.5
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek Burmistrza MiG Radoszyce w sprawie

naniesienia zmian w treści umowy nr ZDP/GIl 0/2023 dotyczącej pomocy

finansowej dla Powiatu Koneckiego na realizację zadania inwestycyjnego pn.:

"Budowa drogi powiatowej Nr 413T Młotkowice - Cis - Zychy - Podlesie".

Omówił zmiany proponowane przez Burmistrza w zapisach umowy oraz

poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu

prowadzonym na realizację w/w zadania. Najtańsza oferta przekroczyła kwotę

zabezpieczonąna zadania o ok. 56 000 zł.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że jeżeli decyzja

Zarządu będzie pozytywna to trzeba będzie przygotować stosowne projekty

uchwał Rady Powiatu i wystąpić do Przewodniczącego o zwołanie sesji.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa odniósł się do pkt. 2 pisma

Burmistrza. Oznajmił, że Gmina Radoszyce powinna mieć wgląd

w dokumentację i przedstawiciel gminy ma prawo brać udział w naradach

koordynacyjnych, ale nie wyobraża sobie aby narady te odbywały się co dwa

tygodnie w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Radoszyce. W kwestii pkt. 3 uznał,

że Zarząd może wyrazić zgodę na proponowaną zmianę zapisu w § 7 umowy.

Z-ca PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że:

ad. pkt. 1 pisma Burmistrza - Gmina Radoszyce w każdym przypadku powinna

dołożyć 25% w ramach wkładu własnego w realizację inwestycji,

ad. pkt 2 - przedstawiciele Gminy Radoszyce powinni mieć wgląd

w dokumentację zadania i mogą uczestniczyć w naradach związanych z jego

realizacją,
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ad. pkt 3 - Zarząd Powiatu powinien wyrazić zgodę na propozycję zmiany

w treści § 7 w/w umowy.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński oznajmił, że na każdym etapie inwestycji gminy są informowane
o zdarzeniach związanych z ich realizacją.

Ostateczne Zarząd jednogłośnie podjął decyzję o zwiększeniu

planowanych nakładów na budowę drogi powiatowej Nr 0413T Młotkowice - Cis
- Zychy - Podlesie o brakującą kwotę 55 474 zł, wyraził zgodę na proponowane
przez Burmistrza MiG Radoszyce zmiany w treści pkt l i pkt 3 umowy
o dofinansowanie inwestycji oraz postanowił dostarczyć Burmistrzowi
dokumentację budowy w/w drogi w wersji elektronicznej.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński , po spotkaniu z przedstawicielami policji przedstawił Zarządowi

wstępne szacunki dotyczące zastosowania rozwiązań poprawiających

bezpieczeństwo ruchu drogowego na skrzyżowaniu w okolicy hipermarketu
Kaufland.

Ad.6
W sprawach różnych:

./ Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa poinformował, że w dniu
dzisiejszym radni, na posiedzeniach komisji wnioskowali o udzielenie
pisemnej odpowiedzi na zarzuty podniesione w anonimowym piśmie

dotyczącym sytuacji w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich.

Biorąc to pod uwagę Zarząd postanowił zwrócić się do Dyrektora ZOZ
w Końskich o udzielenie wyjaśnień w przedmiotowej sprawie.

./ Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz poinformowała Zarząd, że

środki finansowe na wynagrodzenia w jednostkach organizacyjnych
oświaty nie są w pełni zabezpieczone. Na dzisiejszej sesji zabezpieczono
środki na bieżące wynagrodzenia w szkołach. Dodała, że nie wszyscy
dyrektorzy złożyli wyjaśnienia dotyczące przekroczenia planów
finansowych.
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Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz. 1355 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono .

Protokołowała Monika Równicka

..... ...................~ .

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik
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